
Wijziging Beleidsregels evenementenvergunningen

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoogeveen;

 

Gelet op:

artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht;

artikel 22 en 39 Algemene plaatselijke verordening 2007.

 

Overwegende dat:

het belangrijk is om het gebruik van het openbaar gebied voor evenementen te ordenen;

het bieden van rechtszekerheid wenselijk is.

 

Besluit:

vast te stellen de volgende wijziging van de Beleidsregels evenementenvergunningen:

Artikel I Wijziging beleidsregel
De Beleidsregels evenementenvergunningen worden als volgt gewijzigd:

 

A Na artikel 11 wordt artikel 11a toegevoegd, luidende:

 

11a. Een vergunning kan geweigerd worden indien er sprake is van een evenement met gemotoriseerde

voertuigen. Onder deze categorie evenementen vallen in elk geval:

b. wedstrijden met gemotoriseerde voertuigen, uitgezonderd die gevallen zoals bedoeld in artikel

10 juncto artikel 148, van de Wegenverkeerswet 1994;

b. shows met gemotoriseerde voertuigen.

 

B Na artikel 11a wordt artikel 11b toegevoegd, luidende:

 

11b. Artikel 11a  geldt niet voor bestaande evenementen die reeds meerdere keren georganiseerd zijn,

mits:

a. de organisatie is aangesloten bij een daartoe gespecialiseerde bond en voldoet aan de door die

bond gestelde voorwaarden, en

b. een aansprakelijkheidsverzekering is afgesloten.

 

Artikel  II Inwerkingtreding
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus vastgesteld door het college op 27 maart 2018,

de secretaris, de voorzitter,

N. Kramer K. Loohui

Nr. 71473

GEMEENTEBLAD 6 april

2018

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen

Gemeenteblad 2018 nr. 71473 6 april 20181


